apuração, relativamente à cada matéria da ordem do dia de forma pessoal durante a 
Assembleia. 

IV. para efeito de verificação do quórum de instalação nas respectivas convocações, conforme 
dispõe o Art. 40 da Lei nº 5.764/71, o quadro social, nesta data, é composto de 5.769 (cinco 
mil, setecentos e sessenta e nove) cooperados;  

V. conforme dispõe o Art. 38 da Lei n° 5.764/71, bem como em atenção aos princípios legais e 
doutrinários, as deliberações tomadas nas assembleias ora convocadas: a) restringir-se-ão 
exclusivamente à ORDEM DO DIA acima anunciada, obedientes à vinculação do ato